
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 23:50:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  585 N°  1140 N°  1319 N°  1760 N°  2229 N°  2548 

  16-04-2021 18-06-2021 21-07-2021 22-10-2021 13-12-2021 07-01-2022 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              368.000   695.041 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          270.924   44.694 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

  245.562    

      99  Otros                                                                              25.362   44.694 

09 APORTE FISCAL                                                                    489.762 -16.456 -638.924 133.863 623.071 -92.267 

      01  Libre                                                                            489.762 -16.456 -638.924 133.863 623.071 -92.267 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            494.770      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -9.778   276.617 57.624 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   53.843   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -6.678  -9.660 346.454 64.141 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -6.678  -9.660 346.454 64.141 

            001  Propiedad Minera                                                                                                                                                                                                                                            8.193   90.852 22.295 

            002  Evaluación de Proyectos                                                                                                                                                                                                                                     -13.245  -9.660 131.832 17.836 

            005  Geología Aplicada                                                                                                                                                                                                                                           -4.071   78.744 13.377 

            006  Laboratorio                                                                                                                                                                                                                                                 2.445   45.026 10.633 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     525.703 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               525.703 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1140_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1760_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2548_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 23:50:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  585 N°  1140 N°  1319 N°  1760 N°  2229 N°  2548 

  16-04-2021 18-06-2021 21-07-2021 22-10-2021 13-12-2021 07-01-2022 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   89.680   

      06  Equipos Informáticos                                                                33.442   

      07  Programas Informáticos                                                              56.238   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             984.532      

      07  Deuda Flotante                                                                   984.532      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1140_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1760_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2548_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 23:50:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2429 N°  2590     

  23-12-2021 06-01-2022     

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        15.989      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                            15.989      

09 APORTE FISCAL                                                                    -10 15.692     

      01  Libre                                                                            -10 15.692     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        10      

      10  Ingresos por Percibir                                                            10      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -39.147 12.584     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

110.274      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              110.274      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -61.007 3.108     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -61.007 3.108     

            001  Propiedad Minera                                                                                                                                                                                                                                            3.108     

            002  Evaluación de Proyectos                                                                                                                                                                                                                                          

            005  Geología Aplicada                                                                                                                                                                                                                                                

            006  Laboratorio                                                                                                                                                                                                                                                -61.007      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          5.869      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

5.869      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2590_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 23:50:55 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 170301  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2429 N°  2590     

  23-12-2021 06-01-2022     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2590_TR.pdf

